

خبر

برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو

یک سهمیه اضافی برای دوومیدانی

ستاد عالی بازی های آسیایی هانگژو در جلسه اخیر خود در مورد تعداد سهمیه های رشته های ورزشی مختلف تصمیم گیری کرد که در پایان یک سهمیه دیگر به دوومیدانی اختصاص داد.

پیش از این ۸ سهمیه شامل ۶ مرد و ۲ زن برای دوومیدانی در نظر گرفته شده بود که اکنون یک سهمیه دیگر در بخش زنان به این رشته تعلق گرفته است. به این ترتیب دوومیدانی ۹ ورزشکار به هانگژو اعزام می شود. البته فدراسیون درخواست کرده بود که با اعزام ۹ ورزشکار در بخش مردان و ۵ نفر در بخش زنان موافقت شود که این اتفاق نیفتاد.

تکلیف بخش قابل توجهی از این سهمیه ها و ورزشکاران اعزامی مشخص شده است؛ در بخش زنان اعزام حمیده اسماعیل نژاد و فرزانه فصیحی قطعی شده و در بخش مردان نیز احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی صابری و حسین رسولی نفرات اعزامی هستند. تکلیف سه سهمیه باقیمانده هم پس از بررسی های فدراسیون دوومیدانی مشخص خواهد شد.

با برتری مقابل جزایر پاسیفیک

قهرمانی تیم ملی تنیس ایران در گروه سه آسیا

تیم ملی تنیس ایران پس از صدرنشینی در گروه خود در رقابت های دسته سه دیویس کاپ و قطعی کردن صعود خود به دسته دو، برای تعیین جایگاه نهایی خود به مصاف جزایر پاسیفیک رفت. حریف ایران که در گروه دوم مسابقات در صدر قرار گرفته بود، برای تعیین مقام اول و دومی در گروه سه منطقه آسیا و اقیانوسیه مسابقه داد و با پیروزی برابر حریف خود قهرمان رقابت های دسته سوم آسیا لقب گرفت. حمیدرضا ناداف و سینا مقیمی، دو بازیکن ایران بودند که با غلبه بر رقبای خود از جزایر پاسیفیک، برد چهارم ایران را رقم زدند.

ملی پوشان ایران پیش از این در مرحله گروهی هر سه تیم ویتنام، عربستان و سریلانکا را شکست داده بودند. به این ترتیب ایران، جزایر پاسیفیک دوم برنده بازی تیم های دو گروه دسته سوم دیویس کاپ راهی مسابقات دسته دو می شوند.

پایان کار شناگران ایران در مسابقات قهرمانی جهان

با پایان کار هومر عباسی در ماده ۵۰ متر کرال پشت، پرونده نمایندگان ایران در رقابت های قهرمانی جهان بسته شد. در روز هفتم و پایانی مسابقات، شناگران در ماده ۵۰ متر کرال پشت با هم به رقابت پرداختند. هومر عباسی نماینده ایران در این ماده بود که زمان ۲۶/۷۰ را ثبت کرد و در جایگاه ۴۵ ایستاد. سامیار عبدلی دیگر نماینده ایران در این دوره مسابقات شنا قهرمانی جهان بود که در ماده های ۵۰ و ۱۰۰ متر آزاد با حریفان خود رقابت کرد. هومر عباسی نیز علاوه بر ۵۰ متر کرال پشت در رقابت های ماده ۱۰۰ متر کرال پشت هم حضور داشت.



توماس باخ

امتیاز ویژه برای شمشیرباز اوکراینی

رئیس کمیته ملی المپیک به محرومیت شمشیرباز اوکراینی پس از دست ندادن به ورزشکار روسیه و اکتشان نشان داد. توماس باخ در نامه ای خطاب به ورزشکار اوکراینی گفت: «در صورتی که نتوانید در زمان باقیمانده سهمیه المپیک بگیری، با توجه به موقعیت منحصر به فرد شما، کمیته بین المللی المپیک یک سهمیه اضافی را برای بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴ به شما اختصاص می دهد.»



هاکان دمیر

شرایط تیم ملی بسکتبال امیدوارکننده است

سرمری تیم ملی بسکتبال ایران درباره روند تمرینات تیم ملی و برنامه هایش گفت: «اولین و مهم ترین برنامه ما در تیم ملی این است که بازیکنان نسبت به سال ها و فصول قبل، فیزیکی و پرفشارتر بازی کنند، در دفاع سرسخت تر باشند و در حمله هم با سرعت بیشتری توپ را تقسیم کنند. خوشبختانه با آنالیزهایی که انجام داده ایم، برای درک این سبک بازی هر روز به سمت بهتر شدن پیش می رویم که امیدوارکننده است.»



محمد جمشیدی

لبنان؛ مقصد جدید ام جی؟

محمد جمشیدی، ستاره تیم ملی بسکتبال که در ۳ فصل گذشته در تیم شهرداری گرگان حضور داشت و با این تیم به عنوان قهرمانی رسید، با پیشنهادی از سوی ساجس لبنان روبه رو شده است. اینطور که شنیده می شود توافق نهایی حاصل شده و تنها امضای قرارداد باقی مانده است. ساجس یکی از تیم های مطرح لبنان محسوب می شود که هدایت آن را قصاب سرکیس، مربی مطرح این کشور برعهده دارد.

یکی التماس می کند و دیگری بی اطلاع است

مدیران ۱۵ هزار دلاری؟!



آزاده پیراکوه روزنامه نگار

ستاد عالی بازی های آسیایی آخرین بررسی هایش را انجام می دهد تا ترکیب کاروان ایران برای حضور در هانگژو را نهایی کند. فرصت کمی باقی مانده و زمان چانه زنی نیست اما تازه رؤسای فدراسیون ها یادشان افتاده سر سهمیه بیشتر با کمیته ملی المپیک بحث کنند و اگر نتیجه هم نمی گیرند حداقل از این فرصت برای محبوبیت خود نزد اهالی رشته شان بهره ببرند.

«به مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک التماس می کنم به ورزشکارم سهمیه بدهند. حاضر از جیم هزینه کنم اما این دختر ورزشکار بتواند حضور در بازی های آسیایی را تجربه کند.»

«به عنوان رئیس فدراسیون حاضر هستم به بازی ها اعزام نشوم اما ورزشکاران برونند و نتیجه لازم را کسب کنند. هدف حضور موفقیت آمیز در بازی های هانگژو است. در صورتی که دوستان در ستاد بازی ها اجازه دهند،

قول می دهم در بازی های آسیایی در هر دو رشته سرعت و فوری استایل مدال کسب کنیم.»

«هنوز هیچ اطلاعی ندارم. دیروز کمیته ملی المپیک نامه به من نوشته که ستاد عالی بازی های آسیایی تصمیم گرفته به انتخاب فدراسیون یک تیم (بازمان یا مردان) اعزام شود. ما هم پاسخ دادیم که شرایط هر دو تیم مان یکسان است. انتخاب یک تیم کار را نمی کنیم. ضابطه و شاخص می خواهد. به هر حال این آخرین خبری است که می دانیم.»

اینها بخشی از صحبت های رؤسای فدراسیون ها در مواجهه با انتخاب ورزشکاران اعزامی به بازی های آسیایی است که البته از این جنس حرف ها این روزها زیاد می شنویم. صحبت های عجیب و غریب که باورش سخت است از زبان رؤسای فدراسیون ها شنیده می شود. در فاصله کمتر از دو ماه مانده به اعزام کاروان، یکی مانند محمدرضا پوریا برای حضور ورزشکارش التماس می کند، یکی دیگر مانند رئیس اسکیت از خودگدشتگی می کند و

می خواهد هزینه سفر او صرف اعزام هشت ورزشکار شود! و دیگری هم در فدراسیون هندبال بی اطلاع است و البته خیلی واضح می گوید که قدرت تصمیم گیری ندارد.

حرف های اینچینی این روزها زیاد از زبان برخی رؤسای فدراسیون ها شنیده می شود. هر روز که می گذرد، با شنیدن این حرف ها اوضاع ورزش ناامیدکننده تر به نظر می رسد. رشته های مختلف در قالب فدراسیون ها توسط مدیرانی اداره می شوند که ادبیات بیشترشان شبیه چیزی است که در ابتدای این مطلب دیدیم. ادبیاتی دور از شأن مدیری که ورزش، پای کار هستند و رشته شان را در مسیر اهداف تعیین شده پیش می برند، بقیه بیشتر از اینکه تسهیل کننده باشند، با عملکرد ضعیف شان مانع می ترانند. به دنبال این هستند که خود را از نتایج همه کم کاری ها

میرا کنند اما حاضر نیستند بگویند چرا کارشان به دقیقه ۹۰ کشیده شده است. چرا در ماه های ابتدایی که با کمیته ملی المپیک جلسه داشته اند، نتوانسته اند مدیران این مجموعه و در ادامه ستاد بازی های آسیایی را مجاب کنند که در هانگژو حرف برای گفتن دارند؟

اما همه درد ورزش حضور مدیرانی از این دست نیست. در این فضای پرالتهاب که هر کسی به دنبال کمزنگ کردن سهم خود در نتایج بازی های آسیایی - که پیش بینی می شود چندان قابل دفاع نباشد - است، حرف درونگویی شنیده می شود. ستاد عالی بازی های آسیایی در هفته ای که گذشت، مصوب کرد برای رؤسای فدراسیون هایی که ورزشکارشان بتواند مدال طلا بگیرد، ۱۵ هزار دلار پاداش در نظر گرفته است. جالب و البته ناراحت کننده است که شنیده می شود بعد از اعلام این پاداش برخی از رؤسای فدراسیون ها بیشتر از قبل پیگیر دغدغه های ورزشکاران شان هستند و در مسیر بازی های آسیایی جدی تر شده اند. این حرف دلیل

ستاد عالی بازی های آسیایی در هفته ای که گذشت، مصوب کرد برای رؤسای فدراسیون هایی که ورزشکارشان بتواند مدال طلا بگیرد، ۱۵ هزار دلار پاداش در نظر گرفته است. جالب و البته ناراحت کننده است که شنیده می شود بعد از اعلام این پاداش برخی از رؤسای فدراسیون ها بیشتر از قبل پیگیر دغدغه های ورزشکاران شان هستند و در مسیر بازی های آسیایی جدی تر شده اند

عواقب نهمی ایران در قهرمانی جهان ژاپن در یک قدمی سابرست ها

در پایان مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان، تیم سابر ایران پس از قرار گرفتن در جایگاه نهمی مسابقات، در شرایطی در رده هفتم دنیا باقی ماند که ژاپنی ها اختلاف خود با ایران را کمتر کردند.

پیش از برگزاری این رقابت ها، ایران با ۲۴۰ امتیاز در رده هفتم قرار داشت که به دلیل عملکرد نه چندان خوبش در قهرمانی جهان، در جایگاه خود باقی ماند و هیچ امتیازی بدست نیاورد. از طرف دیگر ژاپن با برتری مقابل ایران و صعود به جمع هشت تیم برتر، از جایگاه دهمی به هشتم صعود کرد و ۱۱۸ امتیاز هم بدست آورد. به این ترتیب ژاپن یک بار دیگر در یک قدمی ایران قرار گرفت و ۲۱۰ امتیازی شد تا با اختلاف ۳۰ امتیاز به تعقیب ایران ادامه دهد. در

رده بندی جدید جهانی چینی ها علی رغم صعود به جمع هشت تیم برتر مسابقات قهرمانی جهان و قرار گرفتن در جایگاه هشتم، با یک پله سقوط در رده دهم دنیا قرار گرفتند و ۱۹۵ امتیازی شدند. تیم های ایران، چین و ژاپن در حالی برای کسب سهمیه با یکدیگر رقابت دارند که طبق تصمیم فدراسیون جهانی، به غیر از چهار تیم اول رده بندی دنیا، بهترین تیم های هر قاره جواز حضور در المپیک پاریس را کسب خواهند کرد. در پایان مسابقات شمشیربازی سابر قهرمانی جهان، تیم مجارستان با غلبه بر کره جنوبی روی سکوی قهرمانی ایستاد و آمریکا هم با شکست فرانسه سوم شد. تیم های ژاپن، چین و ایران به ترتیب در رده های هفتم، هشتم و نهم جهان قرار گرفتند.

سوز

تیم زیر ۱۶ سال والیبال در صدر قاره کهن قهرمانی آینده سازان در آسیا

تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران با شکست از پاکستان میزبان در رقابت پایانی والیبال قهرمانی آسیا، روی سکوی اول ایستاد. این تیم که به تازگی تشکیل شده و نخستین تجربه برون مرزی خود را پشت سر می گذارد، با برتری نزدیک برابر چین نایبه به رقابت پایانی قهرمانی آسیا صعود کرده بود و حریف از پاکستان شد. میزبانی که با خلق شگفتی و برتری مقابل پاکستان به بازی پایانی رسیده و امیدوار به گرفتن جشن قهرمانی در خانه بود. ایران و ازبکستان در شرایطی به مصاف هم رفتند که تیم میزبان شروع فوق العاده ای داشت و شاگردان آرش صادقیانی را تحت فشار گذاشت. برتری مطلق از یک ها در ست اول و عملکرد خوبشان در ست دوم، بازی را به سمت شکست ایران پیش می برد. با این حال صادقیانی مأموریت

سخت بازگرداندن بازیکنانش به بازی را با موفقیت به سرانجام رساند و در سه ست بعدی با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۲ تیم برتر میدان شد تا تیم زیر ۱۶ سال ایران در آغاز راه، به نخستین قهرمانی در قاره کهن دست پیدا کند. در پایان این رقابت ها تیم ایران و ازبکستان به عنوان تیم های اول و دوم و چین نایبه رده سوم جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کردند. چین نایبه با شکست پاکستان در رقابت رده بندی روی سکوی سوم ایستاد. ملی پوشان نوین والیبال ایران در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی آسیا موفق به شکست تیم های ژاپن، چین و عربستان شدند و در مرحله دوم نیز با شکست قزاقستان و ازبکستان به عنوان صدرنشین به مرحله نیمه نهایی صعود کرده بودند.